
PIT_FP_0190_24

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE - FOND PODPOR ÚSTECKÉHO KRAJE

Žadatel - identifikační údaje

Název projektu: Okořínský vodovod - VT Srpina

Název právnické osoby: Povodí Ohře, státní podnik

Pravní forma: Státní podnik (301) IČ: 70889988

Plátce DPH:  ANO  NE Používané účetní období: Kalendářní rok

Žadatel má nárok na odpočet DPH na uvedený projekt:  ANO  NE

Kontaktní údaje

Telefon: E-mail: Datová schránka: 7ptt8gm

Sídlo:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Chomutov – 43003 Ulice: Bezručova č.p.: 4219 č.o.:          

Odpovědné osoby

Osoba zastupující právnickou osobu:

Jméno a příjmení: Ing. Jan Svejkovský Funkce: generální ředitel

Telefon: E-mail:

Právní důvod zastoupení 
(Jmenování nebo volba příslušným orgánem):

jmenování

Osoba odpovědná za zpracování žádosti:

Jméno a příjmení: Ing. Martina Černá Funkce: vedoucí oddělení dotací

Telefon: E-mail:

Informace o projektu

Popis projektu (Účel projektu):

1/5



Účelem projektu je zajištění provozu budoucího přivaděče surové vody, nazvaného Okořínský vodovod. Tento 
vodovod bude sloužit k dotaci průtoků v přeložce vodního toku Srpina i v jeho původním korytě. Hlavním cílem je 
udržet a zlepšit biologickou funkci toku, která byla ohrožena v důsledku snížení průtoků, způsobených ukončením 
čerpání vody z prostoru lomu Vršany.
Vodovod bude zakončen v rozdělovacím objektu, který bude automaticky regulovat průtoky vody pro oba toky a 
zajistí přesné nastavení průtoků na požadované hodnoty. Tento objekt bude napojen na elektrickou energii, která je 
nezbytná pro provoz čerpání a regulace.
Zahájení provozu Okořínského vodovodu se předpokládá v druhé polovině roku 2026. Předmětem žádosti o podporu 
je úhrada nákladů na elektrickou energii potřebnou pro čerpání a regulaci průtoků vody v roce zahájení provozu a 
následujících deseti letech.
Náklady na spotřebu elektrické energie (čerpání vody prostřednictvím Průmyslového vodovodu Nechranice) budou 
stanoveny na základě skutečně vynaložených nákladů v místě čerpání vody. Hodnota spotřeby vztažená k projektu 
bude stanovena jako podíl čerpání pro Okořínský vodovod vůči celkovému čerpání pro PVN, a to na základě dokladů 
od dodavatele elektrické energie.
V účetnictví budou náklady sledovány v analytické ose „číslo objektu“, což bude číslo přiřazené této dotační akci.

Odůvodnění projektu (Výchozí situace vedoucí k podání žádosti):

V důsledku ukončení čerpání vody z prostoru lomu Vršany do přeložky vodního toku Srpina, došlo ke snížení průtoků 
v přeložce Srpiny i v původním korytě toku. Srpina je málovodný tok, u kterého je nutné, pro zachování jeho 
biologické funkce, průtok vody v korytě toku nadlepšovat.
V současné době probíhá příprava výstavby Okořínského vodovodu, který je pod identifikačním číslem 828 a názvem 
projektu „Okořínský vodovod - VT Srpina“, zařazen do Koncepce řešení ekologických škod vzniklých před privatizací 
hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji. Výstavba se předpokládá v letech 2025-26. 
Pozemky dotčené výstavbou vodovodu se nacházejí v katastrálních územích Sušany a Strupčice v Ústeckém kraji.
Celková koncepce Okořínského vodovodu spočívá v napojení na Průmyslový vodovod Nechranice s následným nově 
zbudovaným vodovodním řadem, zakončeným pod Okořínem. Účelem nově zbudovaného přivaděče surové vody, je 
dotovat průtoky v přeložce vodního toku Srpina a v původním korytě vodního toku Srpina a podpořit snahu o 
zajištění hygienického minima ve vodním toku. Provoz vodovodu však obnáší nemalé náklady na elektrickou energii 
potřebnou pro čerpání a regulaci průtoků vody, které jsou předmětem žádosti o individuální dotaci.

Výstupy projektu (Uveďte konkrétní a pokud možno kvantifikované výstupy projektu):

Výstupem projektu je zajištění provozu Okořínského vodovodu od zahájení provozu do roku 2036, a dotování průtoků 
v přeložce vodního toku Srpina a v původním korytě vodního toku Srpina.
Informace o podpořeném projektu, včetně loga poskytovatele, bude uveřejněna na webových stránkách příjemce 
dotace.

Datum konání akce/akcí Termín finančního ukončení projektu

od: do:
Místo konání akce
(Město/obec/mikroregion):

(Proplacení všech faktur a účetních dokladů, 
kolaudace atd.):

1.7.2024 31.12.2036 k.ú. Sušany, Strupčice 30.6.2037

Nákladový rozpočet projektu a specifikace využití poskytnutého příspěvku  
(plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH)

 INVESTIČNÍ  NEINVESTIČNÍ

NEINVESTIČNÍ ČÁST

Položka Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč)

1) Osobní náklady 
(např. mzdy, odměny z dohod, zákonné odvody):

2/5



         0,00      

Celkem (Osobní náklady) 0,00 0,00

2) Ostatní náklady (např. o jaký materiál a jaké služby se 
jedná, cestovné):

Elektrická energie 6 000 000,00 6 000 000,00

Celkem (Ostatní náklady) 6 000 000,00 6 000 000,00

Celkem  6 000 000,00 6 000 000,00

SOUČET (INVESTIČNÍ + NEINVESTIČNÍ ČÁST v Kč): 6 000 000,00 6 000 000,00

Celkové náklady: Požadovaná částka: Závazný ukazatel: Osobní náklady:

6 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč 100,00 % 0,00 %

Soupis projektů realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let

Název akce/činnosti Datum (rok) Poskytnutá dotace (v Kč)

                       

Povinné přílohy

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období

– Kopie dokladu o vedení běžného bankovního účtu

– Kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, který je oprávněn jednat jménem 
subjektu navenek

– Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře

– Výpis z evidence skutečných majitelů

–
Žádost o  výjimku z  Pravidel pro  poskytování dotací a  návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem

3/5



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz 

4/5



Prohlášení a podpis

Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a jejich přílohách jsou pravdivé, žadatel nečerpá a ani nežádá o finanční 
prostředky na  totožný projekt z  jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje a  žadatel se  seznámil s  podmínkami 
poskytnutí dotace včetně podmínek publicity a použití logomanuálu.

5/5



 

 

 
 

 
 

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Naše zn.:  POH/37557/2024-1 
 
Vyřizuje: 
Tel.: 
Mobil: 
E-mail: 
 
Datum: 07.08.2024 

 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem

Kontaktní 
adresa: Povodí Ohře, státní podnik, Odbor obchodní přípravy investic, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
 
 
 
Vážení, 
 
 
předkládáme Vám žádost o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem k žádosti o individuální dotaci z Fondu podpor Ústeckého kraje na projekt 
provozu budoucího díla „Okořínský vodovod – VT Srpina“. 
V současné době probíhá příprava výstavby Okořínského vodovodu, který je pod identifikačním číslem 
828 a názvem projektu „Okořínský vodovod - VT Srpina“, zařazen do Koncepce řešení ekologických 
škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji. 
Výstavba se předpokládá v letech 2025-26. Budoucím provozovatelem vodovodu je Povodí Ohře, 
státní podnik. 
Celková koncepce Okořínského vodovodu spočívá v napojení na Průmyslový vodovod Nechranice 
s následným nově zbudovaným vodovodním řadem, zakončeným pod Okořínem. Účelem nově 
zbudovaného přivaděče surové vody, je dotovat průtoky v přeložce vodního toku Srpina a v původním 
korytě vodního toku Srpina a podpořit snahu o zajištění hygienického minima ve vodním toku. Provoz 
vodovodu však obnáší nemalé náklady na elektrickou energii potřebnou pro čerpání a regulaci průtoků 
vody. 
Vzhledem k nutnosti řešit nepříznivé hydrogeologické poměry v povodí Srpiny, způsobené postupem 
lomu Vršany a následným čerpání podzemních vod, žádáme o navýšení dotace na provoz Okořínského 
vodovodu na 100% z celkových uznatelných nákladů projektu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 
 




